



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22122020-223858
CG-DL-E-22122020-223858

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 558]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 21, 2020/अग्रहायण 30, 1942

No. 558]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 21, 2020/AGRAHAYANA 30, 1942

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 दिसम्बर, 2020

सं. सम्मे.5 (23)/2008/ पश्चिम बंगाल/1720.— कर्मचारी भविष्य निधि योजना 1952, इसके आगे “योजना” के रूप में संदर्भित, के अनुच्छेद 5 के साथ पठित अनुच्छेद 4 के उप अनुच्छेद (1) के अनुसार तथा केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त, नई दिल्ली द्वारा जारी अधिसूचना संख्या सम्मेलन 5(23)2008/पश्चिम बंगाल/ 29126 दिनांक 01.04.2013 का अधिक्रमण करते हुए, अध्यक्ष, केंद्रीय न्यासी बोर्ड (क.भ.नि.), एतद्वारा पश्चिम बंगाल राज्य के लिए क्षेत्रीय समिति का गठन करते हैं जिसमें निम्नलिखित व्यक्ति होंगे यथा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम एवं पदनाम	के रूप में नियुक्ति (संबंधित पैरा के अंतर्गत)
1.	अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव, श्रम विभाग पश्चिम बंगाल सरकार, नया सचिवालय भवन, ब्लाक-ए, बारहवीं मंजिल, 1 किरन शंकर राय रोड, कोलकाता 700001	अध्यक्ष [अनुच्छेद 4 (1) (ए) के अंतर्गत]
2.	अपर सचिव/संयुक्त सचिव, श्रम विभाग पश्चिम बंगाल सरकार, नया सचिवालय भवन ब्लाक-ए, बारहवीं मंजिल, 1 किरन शंकर राय रोड, कोलकाता 700001	सदस्य, जिनकी राज्य सरकार द्वारा
3.	श्रम आयुक्त पश्चिम बंगाल श्रम विभाग पश्चिम बंगाल सरकार, नया सचिवालय भवन ब्लाक-ए, बारहवीं मंजिल, 1 किरन शंकर राय रोड, कोलकाता 700001	सिफारिश की गई [अनुच्छेद 4 (1) (बी) के अंतर्गत]

4.	श्री कौशिक घोष, इंडियन चैम्बर ऑफ कॉमर्स, डी.जी.एम.-एच आर., इमामी लिमिटेड, ईमामी टावर, 687, आनंदपुर ई.एम. बाई पास, कोलकाता, - 700107 फोन-66136208	नियोक्ता के प्रतिनिधि [अनुच्छेद 4 (1) (सी) के अंतर्गत]
5.	श्री सोमेश दास गुप्ता, बंगाल चैम्बर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री, अध्यक्ष, कार्पोरेट अफेयर्स एवं प्रशासन, इंडिया पावर लिमिटेड, प्लॉट नं. XI, 2 एवं 3 ब्लाक ई.पी., सैक्टर - V, साल्ट लेक सिटी कोलकाता 700091	
6.	श्रीमती डोला सेन, अध्यक्ष, आईएनटीटीयूसी, अर्पण अपार्टमेंट, ब्लाक - ए फ्लैट -2, ग्राउंड फ्लोर टेघोरिया, कोलकाता 700059	कर्मचारियों के प्रतिनिधि [अनुच्छेद 4 (1) (डी) के अंतर्गत]
7.	श्री प्रशांत नंदी चौधरी, सचिव, सी.आई.टी.यू. पश्चिम बंगाल राज्य समिति, 53, ए जे सी बोस रोड, कोलकाता 700016	
8.	केन्द्रीय बोर्ड के गैर-सरकारी सदस्य जो आमतौर पर राज्य के निवासी होते हैं।	केन्द्रीय बोर्ड (क.भ.नि.) के गैर-सरकारी सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) (ई) के अंतर्गत]
9.	श्री शंकर दाव, (मोबाइल नं. - 09748798606) शशि शेखर बोर लेन भवानीपुर, कोलकाता 700028	नियोक्ता के अतिरिक्त सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) के परंतुक के अंतर्गत]
10.	श्री कुसुम लामा (मोबाइल नं. - 9434724050) अगर पारा रेलवे स्टेशन लाइन, पोस्ट ऑफिस राजभट टी गार्डन, जिला अलीपुरदुवार, पिन 735217	
11.	श्री शिव नाथ महतो, (मोबाइल नं. 06290559026) ओल्ड लाइन 707/708-पोस्ट ऑफिस बास बेरिया, जिला हुगली - 712502	कर्मचारियों के अतिरिक्त सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) के परंतुक के अंतर्गत]
12.	प्रबंध निदेशक, बंगाल नैशनल चैम्बर ऑफ कॉमर्स एण्ड इंडस्ट्री, शीलडार्क इन्क्विपमेंट प्राइवेट लिमिटेड, 85, ईलियट रोड, कोलकाता - 700016	
13.	प्रशासनिक अधिकारी, भारतीय जूट मिल संघ, रोयल एक्सचेंज (तृतीय तल), 6 नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता 700016	
14.	श्री प्रवीण अग्रवाल, (मोबाइल नं. 09831971808) सरस्वती कुंज, प्रथम तल, इलेक्ट्रिक सप्लाय रोड मिलन पल्ली, सिलीगुड़ी 734005	कर्मचारियों के अतिरिक्त सदस्य [अनुच्छेद 4 (1) के परंतुक के अंतर्गत]
15.	राजेश प्रसाद (मोबाइल नं. 9831802645), ए आर पी लाइन, 17/6, पोस्ट ऑफिस गोंदाल्परा हुगली - 712137	
16.	डब्ल्यू वी पी एन टी वी सी (आई एन टी यू सी), खजांची, आई एन टी यू सी, 211-एन, हरीश मित्रा रोड, नोर्थ 24 परगना	
17.	सचिव, एआईयूटीयूसी, पश्चिम बंगाल राज्य समिति, 77/2/1 लेनिन सरणी (प्रथम तल), कोलकाता 700013	
18.	महासचिव, पश्चिम बंगाल राज्य समिति यूनाइटेड ट्रेडर्स यूनियन कांग्रेस (यूटीयूसी), यूटीयूसी कार्यालय - 249, बी बी गांगुली स्ट्रीट, कोलकाता 700012	

2. पश्चिम बंगाल राज्य के प्रभारी अपर केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त, क्षेत्रीय समिति, पश्चिम बंगाल राज्य के सचिव होंगे।

3. क्षेत्रीय समिति के अध्यक्ष एवं प्रत्येक सदस्य का कार्यकाल सरकारी राजपत्र में अधिसूचित होने की तिथि से तीन वर्ष के लिए होगा। हालांकि, प्रत्येक सदस्य अपने पद पर तब तक बना रहेगा जब तक कि सरकारी राजपत्र में उनके उत्तराधिकारी की नियुक्ति अधिसूचित नहीं हो जाती।

4. यह तुरंत प्रभाव से लागू होगा।

सुनील बड़थवाल, केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त

[विज्ञापन III/4/असा./409/2020-21]

EMPLOYEES PROVIDENT FUND ORGANISATION

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th December, 2020

F. No. Conf. 5(23)2008/WB/1720.—In accordance with the provisions of sub-paragraph (1) of paragraph 4 read with paragraph 5 of the Employees' Provident Funds Scheme 1952, hereinafter referred to as "Scheme", and in supersession of the Notification No. Conf.5(23)2008/WB/29126 dated 01.04.2013 issued by the Central Provident Fund Commissioner, New Delhi, the Chairman, Central Board of Trustees, (EPF) hereby constitutes a Regional Committee for the State of West Bengal consisting of the following persons, namely:

Sl. No.	Name & designation of the member	Appointment As (under relevant Para)
1.	Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary, Labour Department, Govt. of West Bengal, New Secretariat Buildings Block-A, 12th Floor, 1 Kiron Sankar Roy Road, Kolkata-700001.	Chairman [Under Para 4(1)(a)]
2.	Additional Secretary/Joint Secretary, Labour Department, Govt. of West Bengal, New Secretariat Buildings Block-A, 12th Floor, 1 Kiron Sankar Roy Road, Kolkata – 700001	Members recommended by the State Government [Under Para 4(1)(b)]
3.	Labour Commissioner, West Bengal Labour Department, Govt. of West Bengal, New Secretariat Buildings Block-A, 11th Floor, 1 Kiron Sankar Roy Road, Kolkata – 700001	
4.	Mr. Kaushik Ghosh, Indian Chamber of Commerce, DGM-HR, Emami Ltd., Emami Tower, 687, Anandapur, E.M. Bypass, Kolkata – 700107 Ph-66136208	Employers' Representatives [Under para 4(1)(c)]
5.	Shri Somesh Dasgupta, Bengal Chamber of Commerce & Industry, President, Corporate Affairs & Admn., India Power Ltd., Plot No. XI, 2 & 3 Block EP, Sector V, Salt Lake City, Kolkata – 700091.	
6.	Smt. Dola Sen, President of I.N.T.T.U.C., Arpan Apartment, Block – A, Flat, 2, Ground Floor, Teghoria, Kolkata – 700059.	Employees' Representatives [Under Para 4(1)(d)]
7.	Shri Prasanta Nandi Chowdhury, Secretary, C.I.T.U., West Bengal State Committee, 53, A.J.C. Bose Road, Kolkata-	

	700016.	
8.	The non-official members of the Central Board ordinarily resident in the State.	Non-Official Members of CBT (EPF) [Under Para 4(1)(e)]
9.	Sh. Shankar Dao (Mob – 09748798606) Sashi Sekhar Bore Lane, Bhawanipur, Kolkata-700028.	Additional Employers’ Representatives [Under proviso to Para 4(1)]
10.	Sh. Kusum Lama (Mob – 9434724050) Agarpara Railway Station Line, PO Rajabhat Tea Garden, Distt-Alipurduar Pin-735217.	
11.	Sh. Shib Nath Mahato (Mob – 06290559026) Old Line 707/708, P.O. Bansberia, Distt-Hooghly-712502.	
12.	Managing Director, Bengal National Chamber of Commerce & Industry, Shieldarc Equipment Pvt. Ltd., 85, Elliot Road, Kolkata – 700016	
13.	Administrative Officer, Indian Jute Mills Association, Royal Exchange (3 rd Floor), 6, Netaji Subhas Road, Kolkata – 700016	
14.	Sh. Praveen Agarwal (Mob - 09831971808) Saraswati Kunj, 1 st Floor, Electric Supply Road, Milanpally, Silliguri-734005.	Additional Employees’ Representatives [Under proviso to Para 4(1)]
15.	Rajesh Prasad (Mob - 9831802645) A.R.P. Line, 17/6, P.O. Gondalpara, Hooghly-712137.	
16.	W.B.P.N.T.V.C.(INTUC), Treasurer, INTUC, 211-N, Harish Mitra Road, North 24 Pgs.	
17.	Secretary, AIUTUC, WB State Committee, 77/2/1, Lenin Sarani (1 st Floor), Kolkata – 700013	
18.	General Secretary, West Bengal State Committee, United Trades Union Congress (UTUC), UTUC Office – 249, B.B. Ganguly Street, Kolkata – 700012	

2. The Additional Central Provident Fund Commissioner in charge of the State of West Bengal shall be the Secretary of the Regional Committee for the State of West Bengal.

3. The term of office of the Chairman and every member of the Regional Committee shall be three years commencing on and from the date on which their appointment is notified in the Official Gazette. However, every member shall continue to hold office until the appointment of his successor is notified in the Official Gazette.

4. This will come into force with immediate effect.

SUNIL BARTHWAL, Central Provident Fund Commissioner

[ADVT. III/4/Exty./409/2020-21]